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Sitzung

Gemeinderat - offentlich - 09.12.2014

Beratungspunkt

L 180 / HauptstraRe,
uberplanmafige Ausgabe

Ortsdurchfahrt Wolterdingen -

Anlagen

Finanzposition 2.6307.9510.000/0011

Vorlage Nr. Sitzung Datum
vorangegangene 4-034/13 TA-O 14.05.2013
Beratungen 4-030/14 GR-O 08.04.2014
4-051/14 GR-O 08.04.2014
Erlauterungen:

Der Gemeinderat hat in der 6ffentlichen Sitzung vom 08.04.2014 die Sanierungsar-
beiten von Stutzmauern entlang der L 180 / HauptstralRe im Stadtteil Wolterdingen an
die Firma Rosenberger, Furtwangen, zum Angebotspreis von 241.222,33 € verge-

ben.

Auf Grundlage eines am 24.01.2014 abgeschlossenen Finanzierungsvertrages wird

die Malinahme mit 79,48 % vom Land Baden-Wlrttemberg finanziert.

Im Zuge der Ausflhrung der Sanierungsarbeiten mussten die Stitzwande zu den
jeweiligen Grundstucken hin freigelegt werden. Die vorhandene Bepflanzung musste
abgeraumt und gegen neue ersetzt werden.

Wahrend der Bauausfihrung mussten die Stitzmauern entlang zweier Grundstiicke
durch einen Neubau mit Betonfertigteilen ersetzt werden (Sanierung nicht moglich).

Die Gesamtsanierungskosten stellen sich wie folgt dar:

Straldenbau, Haushaltsplan 2014
Fipos. 2.6307.9510.000/0011

249.500,00 €

Sanierung Stitzwande, Abrechnungssumme 244.420,10 €

Ingenieurhonorar
Ersatzbepflanzung

Ausschreibung / Veroffentlichung
Interflex (interne Verrechnung), ca.
Summe

Mehrausgaben

Kostenerstattung durch Land

Sanierung Stitzmauer
Ingenieurhonorar
Ersatzbepflanzungen
Ausschreibung / Veroffentlichungen

Summe

29.993,39 €
12.724,78 €
612,13 €
1.200,00 €

288.950,40 €

39.450,40 €

194.755,16 €
23.898,73 €
9.911,37 €
489,61 €

229.054,87 €




E I~

Sitzungsvorlage Nr. 4-142/14 Seite 2

Finanzierung

Ansatz Haushalt 2014, Einnahmen Land 200.000,00 €
Mehreinnahmen 29.054,87 €
Mehrkosten 10.395,53 €

Die Verwaltung schlagt vor, die Mehrkosten in Hohe von 10.400,-- € durch Einspa-
rung bei der Baumalinahme Neubau Mariensteg, Fipos. 2.6300.9500.000/0045, noch
verfugbare Mittel 50.550,18 €, zu finanzieren.

Die Abnahme Uber die Sanierung der Stlitzmauern erfolgt am 24.11.2014.

Beschlussvorschlag: 1. Der Uberplanmalligen Ausgabe in Hohe von
39.450,40 € wird zugestimmt.

2. Der Finanzierung der Mehrkosten von 10.400,-- €
durch Mehreinnahmen Zuschuss Land (29.054,87
€) und Wenigerausgaben bei der Mallnahme Mari-
ensteg (10.395,53 €) wird zugestimmt.

Beratung:
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